МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  АБАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
ПРОТОКОЛ

заседания школьного методического объединения учителей естественно – научного цикла

с. Абатское

«30» августа 2021 г.                                                                                                                  № 1

Членов ШМО: 8 учителей, присутствовали: 8 учителей:

	1.Обыскалова Снежана Сергеевна
	(
	руководитель ШМО, учитель технологии;

	2.Бабин Владимир Анатольевич
	(
	учитель физической культуры;

	3.Сиюткин Сергей Сергеевич

4.Киприн Евгений Евгеньевич
	(
(
	учитель физической культуры;

учитель физической культуры

	5.Лубягин Дмитрий Сергеевич
	(
	учитель технологии и ОБЖ;

	6.Володина Светлана Алексеевна

7.Кузьменко Мария Владимировна
8.Черкасова Людмила Константиновна
	(
(
-

	учитель географии;

учитель биологии;
учитель химии;

Председатель: Обыскалова С.С., руководитель ШМО,

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Тема: «Развитие ключевых компетенций участников образовательного процесса в ходе реализации федеральных проектов в рамках национального проекта « Образование»
Вопросы для обсуждения:
1. Анализ результатов ОГЭ, ЕГЭ, ВПР,  ГИА , по биологии, химии, географии, контрольных работ. Работа с одаренными и мотивированными детьми ( формы и методы работы)
2. Планирование работы МО на 2021-2022 учебный год.  Реализация ИОМ педагога.
3. Рассмотрение рабочих программ по предметам, предметным курсам и консультациям на 2021-2022 учебный год

4. Планирование работы ВПР по биологии, географии
Ход заседания:
1. По первому вопросу слушали учителей предметников: Кузьмёнко М.В. учителя биологии
	№
	Ф.И. обучающегося
	Предмет
	Балл

	1
	Приветкин Д
	Биология
	55 («5»)

	2
	Григоьева К
	Биология
	25(«2»)

	3
	Викулов Д
	Биология
	33 («2»)

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению. Педагогам 9, 10, 11 классов продолжить подготовку обучающихся к итоговой аттестации, вести индивидуальную работу со слабоуспевающими обучающимися и индивидуальные карты, маршруты подготовки к ЕГЭ и ОГЭ. Учесть в своей работе методические рекомендации для учителей, подготовленные на основе анализа типичных ошибок участников ЕГЭ 2021 года:  http://fipi.ru/ege-i-gve-11/analiticheskie-i-metodicheskie-materialy.
Ответственные: Володина С.А., Кузьменко М.В.   Срок: в течение года.

2.  По второму вопросу слушали :  Обыскалову С.С . учителя технологии , руководителя ШМО, представила вниманию присутствующих план работы методического объединения учителей естественно – научного цикла на 2021 – 2022 учебный год. Были обсуждены методическая тема и основные задачи, стоящие перед ШМО в этом учебном году, повестки заседаний, участие педагогов и обучающихся в конкурсах и олимпиадах различного уровня. Обыскалова С.С. высказала предложение принять представленный план работы за основу.
Председатель вынесла вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Принять план работы школьного методического объединения учителей естественно – научного цикла на 2021 -2022 учебный год за основу.

3. По третьему вопросу слушали учителей предметников:
Педагоги МО выступили с рабочими программами по предметам: биология, химия, ОБЖ, технология, география, физкультура. Так же все педагоги представили программы предметных курсов и консультативных занятий по преподаваемым предметам.

РЕШИЛИ: Считать рассмотренными и согласованными рабочие программы по предметам биология, химия, ОБЖ, технология, география, физкультура, коррекционные программы VIII вида, программы предметных курсов, в т.ч. по выбору обучающихся, программы консультативных занятий на 2021-2022 учебный год, о чем сделать отметку на титульных листах рабочих программ по предметам.

4. Планирование работы ВПР по биологии, географии.
Продолжить работу по подготовке обучающихся к ВПР по биологии и географии в течении года.
Председатель, секретарь:                                                                                 С.С. Обыскалова